
Załącznik nr 1 do Uchwały nr 33 Rady Działalności Pożytku 

Publicznego z dnia 1 marca 2022 r.   

w sprawie przyjęcia apelu RDPP w sprawie zbrojnej napaści 

Federacji Rosyjskiej na Niepodległą Ukrainę 

 

APEL 

RADY DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO 

W SPRAWIE ZBROJNEJ NAPAŚCI FEDERACJI ROSYJSKIEJ 

NA NIEPODLEGŁĄ UKRAINĘ 

 

Rada Działalności Pożytku Publicznego potępia akt międzynarodowej 

agresji jakim jest zbrojna napaść Federacji Rosyjskiej, wspieranej przez 

Białoruś, na wolną, niepodległą i demokratyczną Ukrainę. Jednocześnie 

Rada wyraża solidarność wobec narodu ukraińskiego oraz wszystkich osób 

z Ukrainy przebywających w Polsce.  

Rada Działalności Pożytku Publicznego wyraża zdecydowany sprzeciw 

wobec wprowadzenia do granic Europy wojny, która niesie zniszczenie 

podstawowych wartości naszej cywilizacji, takich jak: życie ludzkie, 

demokracja, prawa człowieka i zasady prawa międzynarodowego.  

Oprócz napaści zbrojnej na Ukrainę, prowadzonej z użyciem ciężkiego 

sprzętu wojskowego, będącej najbardziej widocznym wymiarem tej wojny, 

obserwujemy stale narastającą wojnę propagandową, dezinformacyjną 

oraz wojnę cybernetyczną, polegającą na atakach na internetowe środki 

komunikacji oraz infrastrukturę publiczną w krajach Unii Europejskiej. 

Wojna ta ma na celu nie tylko wprowadzenie chaosu informacyjnego 

wśród odbiorców mediów tradycyjnych i internetowych, ale przede 

wszystkim zastraszenie obywateli wolnych państw demokratycznych.  

Rada apeluje do wszystkich publikujących i powielających treści  

w mediach, w tym także w mediach społecznościowych o szczególną 

uwagę wobec toczącej się wojny dezinformacyjnej i nadzwyczaj dokładne  

i rzetelne weryfikowanie rzetelności i prawdziwości informacji, związanych 



z walkami, toczącymi się za naszą wschodnią granicą oraz innymi, 

potencjalnymi fake newsami, dotyczącymi efektów wojny na Ukrainie  

w obszarze współpracy międzynarodowej oraz sytuacji gospodarczej 

i społecznej w Polsce i innych krajach europejskich.  

Rada wyraża głęboką wdzięczność dla wszystkich organizacji 

obywatelskich w Polsce, które w poczuciu solidarności z Ukrainą i jej 

wolnymi obywatelami, nie szczędząc sił, od pierwszych chwil tej wojny 

organizują i niosą pomoc potrzebującym. Rada apeluje o dalsze działania 

na rzecz pomocy potrzebującym, w perspektywie humanitarnej, a także 

szykowanie planów i zasobów do pomocy długoterminowej i wsparcia  

w organizacji życia uchodźców.   


